



ГУБЕРНАТОР ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Герцена ул., д. 2, г. Вологда, 160000; тел.: (8172) 23-00-16, 23-00-00; факс: (8172) 23-00-13;
телетайп: 146933 Поза; e-mail: Government@pvo.gov35.ru; http://www.vologda-oblast.ru

08.06.2022 № 4816-пр
На № _____ от _____

Председателю Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

О законодательной инициативе

Уважаемый Андрей Николаевич!

В соответствии со статьей 51 Устава области вношу в порядке законодательной инициативы для рассмотрения на сессии Законодательного Собрания области проект закона области «О внесении изменений в закон области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Дополнительно сообщая, что официальным представителем по данному проекту закона области назначен заместитель Губернатора области, начальник Департамента финансов области Голыгина Татьяна Борисовна.

С уважением

О.А. Кувшинников

Е.В.Совик
(8172) 23 01 48 (3228)
Государственно-правовой департамент Правительства области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ		
" 08 "	06	2022 г.
Входящий №	2959	

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О проекте закона области "О внесении изменений в закон области
"Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го-
дов"**

Законодательное Собрание области постановляет:

Принять в первом чтении проект закона области "О внесении изме-
нений в закон области "Об областном бюджете на 2022 год и плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законе области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

Законодательное Собрание области **постановляет:**

Принять закон области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ"

Статья 1

Внести в закон области от 16 декабря 2021 года № 5035-ОЗ "Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

в пункте 1 цифры "106 598 089,6" заменить цифрами "109 499 018,3";

в пункте 2 цифры "110 104 108,9" заменить цифрами "119 242 699,8";

в пункте 3 цифры "3 506 019,3" заменить цифрами "9 743 681,5";

в части 2:

в пункте 1 цифры "101 134 604,8" заменить цифрами "101 665 015,2";

в пункте 2 цифры "104 590 707,6" заменить цифрами "107 164 507,1";

в пункте 3 цифры "3 456 102,8" заменить цифрами "5 499 491,9";

в части 3:

в пункте 1 цифры "104 256 103,5" заменить цифрами "104 015 501,0";

в пункте 2 цифры "105 502 988,2" заменить цифрами "105 454 560,3";

в пункте 3 цифры "1 246 884,7" заменить цифрами "1 439 059,3";

2) в статье 5:

в части 2:

в пункте 1 цифры "11 626 920,2" заменить цифрами "11 874 219,1";

в пункте 2 цифры "11 923 071,8" заменить цифрами "11 904 817,8";

в пункте 3 цифры "12 583 159,0" заменить цифрами "12 564 405,0";

в части 3:

в пункте 1 цифры "2 039 642,2" заменить цифрами "2 079 865,2";

в пункте 2 цифры "4 147 981,8" заменить цифрами "4 144 560,4";

в пункте 1 части 4 цифры "168 093,4" заменить цифрами "280 540,9";

в части 5:

в пункте 1 цифры "18 731 319,5" заменить цифрами "21 315 434,4";

в пункте 2 цифры "16 937 302,2" заменить цифрами "18 225 139,6";

в пункте 3 цифры "15 979 580,3" заменить цифрами "15 904 380,3";

3) в статье 6:

в части 6:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры "34 550 494,9" заменить цифрами "38 812 627,8";

в подпункте "а" цифры "5 088 905,1" заменить цифрами "5 686 076,9";

в подпункте "б" цифры "13 381 062,1" заменить цифрами "16 521 430,4";

в подпункте "в" цифры "16 002 452,0" заменить цифрами "16 012 693,0";

в подпункте "г" цифры "78 075,7" заменить цифрами "592 427,5";

в пункте 2:

в абзаце первом цифры "35 950 865,5" заменить цифрами "37 361 314,1";

в подпункте "б" цифры "15 062 235,9" заменить цифрами "16 126 684,5";

в подпункте "г" цифры "6 770,9" заменить цифрами "352 770,9";

в пункте 3:

в абзаце первом цифры "32 039 914,2" заменить цифрами "31 864 616,1";

в подпункте "б" цифры "11 162 827,3" заменить цифрами "10 987 529,2";

в части 8:

в пункте 3 слова "(таблицы 1-82)" заменить словами "(таблицы 1-21, 23-72, 74, 75, 77-92)";

в пункте 5 слова "(таблицы 1-6)" заменить словами "(таблицы 1-9)";

в части 9:

в подпункте "а" пункта 12 цифры "305 794,2" заменить цифрами "405 779,0";

дополнить пунктом 17 следующего содержания:

"17) субсидии на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах в целях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на 2022 год в сумме 14 007,0 тыс. рублей.";

4) абзац первый статьи 8 изложить в следующей редакции:

"Установить, что экономия, образовавшаяся по результатам заключения муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, источником обеспечения которой являются межбюджетные трансферты из областного бюджета на софинансирование реализации мероприятий региональных проектов (программ), обеспечивающих достижение целей и целевых показателей, выполнение задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", предусматривается бюджету муниципального образования области, у которого образовалась экономия, при условии ее направления на реализацию мероприятий указанных региональных проектов (программ), в порядке, установленном Правительством области.»;

5) в статье 16:

в части 2:

дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

"2¹) авансовые платежи в размере от 50 процентов по заключаемым на сумму 10 000,0 тыс. рублей и более:

контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым государственными бюджетными и (или) автономными учреждениями, за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78(1) Бюджетного кодекса Российской Федерации;

государственным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;"

дополнить частями 3-5 следующего содержания:

"3. Установить, что в 2022 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пункте 3 части 2 настоящей статьи, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения государственных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчиком по таким контрактам (договорам) в Департаменте финансов области, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Департамент финансов области документов, подтверждающих поставку товаров.

4. Положения части 3 настоящей статьи о представлении заказчиками по контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), в том числе авансовых платежей, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчиком по таким контрактам (договорам) в Департаменте финансов области, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях.

5. Установить, что в 2022 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пункте 3 части 2 настоящей статьи, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения государственных (муниципальных) контрактов, предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Департаменте финансов области, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Департамент финансов области, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации. ";

б) в статье 18:

в части 1

в пункте 1 цифры "14 007 527,0" заменить цифрами "15 920 444,9", цифры "69 003,0" заменить цифрами "62 030,9";

в пункте 2 цифры "13 172 019,5" заменить цифрами "17 414 827,4", цифры "69 003,0" заменить цифрами "62 030,9";

в пункте 3 цифры "12 336 512,0" заменить цифрами "16 442 184,9", цифры "69 003,0" заменить цифрами "62 030,9";

в части 2

в пункте 1 цифры "19 004,5" заменить цифрами "39 411,1";

в пункте 2 цифры "18 169,0" заменить цифрами "137 148,0";

в пункте 3 цифры "17 311,5" заменить цифрами "140 163,7".

7) приложения 1, 2, 3 7, 8, 9, 10, 11, 12, таблицу 1 приложения 14, таблицы 1, 2, 4, 6, 8, 15, 17, 21, 29, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 38, 43, 46, 48, 49, 50, 56, 57, 58, 59, 61, 64, 67, 69, 70, 71, 77, 78 приложения 15, таблицы 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 15 приложения 16, приложение 20 к закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 к настоящему закону области;

8) приложение 15:

дополнить таблицами 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92 согласно приложениям 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63 к настоящему закону области;

таблицы 22, 73, 76 признать утратившими силу;

9) приложение 19 дополнить таблицами 7, 8, 9 согласно приложениям 64, 65, 66 к настоящему закону области.

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

О.А. Кувшинников